
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

           

 

 

 

 

          15.-26.7.2020 

          TOM Kamarádi a 

          KČT Hořec PACOV 

 

 

AHOJ děvčata a kluci, AHOJ kamarádi, 

už je čas se chystat na další LETNÍ TÁBOR a to nejen v balení všeho 

potřebného, ale je potřeba se i připravovat po stránce fyzičky, psychičky 

a i zdravotního prostředí – ostatně všici víte, co tím myslím. A k tomu 

všemu by Vám mělo pomoci i toto povídání...... 

Historii, jak vlastně vznikal letošní letní tábor znáte. Měli jsme jet řeku 

Jizeru, ale jeden blbej vir zavinil strach majitele tábořiště a nakonec i 

požadavky státu na plnění podmínek konání letošních tábor. Né, že bych 

vždy některé pokyny a příkazy plnil, ale zde poslechnu o trochu více. A ná- 

hradním cílem se stane řeka VLTAVA, tzv.“velká řeka“. Bude trvat 11 dní  

a je to řeka hodně česká i když jeden pramen je v Německu a druhý v u 

nás.v horském pásmu Šumavy. Okolo řeky je spousta lesů, spousta hradů a 

historických památek a skutečně dostatek přírody. Je to i řeka, která je  

hodně využívána vodáky a byla v minulých letech i přeplněna. Letos je ale 

předpoklad, že by tomu nemuselo být, jelikož ubudnou cizinci na lodích. 

Naše trasa bude mezi Vyšším Brodem a Boršovem u Č.Budějovic.Ale nebu- 

de to jen voda, ale i pěšárna, běhárna, hranínárna, hlídárna, melounárna a 

další  aktivity, jež jsou nezbytné na každém správném táboře..... 

Ale základem musí být BEZPEČNOST všech účastníků a to jak na vodě, tak 



i při dalších aktivitách. Vesta na lodi bude základem a taktéž boty do vody  

( předem upozorňuji, že všechny ty módní plastové s dírama, nebo sandále 

jsou k ničemu!!! Proč – zouvají se, klacek může vniknout volným prostorem 

do nohy a tak úplně nejlepší jsou staré botasky, kecky, které po táboře 

můžeš rovnou hodit do odpadků ).Na dodržování výše uvedeného má vliv i 

disciplína – poslouchat dospělce alespoň napodruhé, nechodit tam, kam 

nemáš, nikdy nikam sámoten, žádné kraviny a experimenty když, je volněji, 

nedělat frajeřinky ( Vy víte, že vím o čem a o kom mluvím, viďte mladí 

pánové a dámy, že !!! ) A také se nikdo nebude urážet  !! Dále je to 

ZDRAVÍČKO – hlásit vše co je mimo „normál“ a bolístky obzvlášť, mnohému 

se nechá předejít. Dále hodně pít, nosit čepici, nebo táborovou lodičku a 

včas upozornit na případné indispozice. Držet PARTU – nevzdalovat se od 

skupiny bez vědomí dospělce, či staršího, žádná loď nesmí jet osamocena, 

Jez vždy prohlédne vedoucí plavby, který rozhodne co a jak, je nutnost 

pomáhat mladším, slabším a méně zkušeným, nikdo nesmí nechat někoho ve 

štychu.A letos to nejdůležitější – každý bude mít roušky k použití + suchou 

desinfekci na ruce ( lze si zakoupit za 40 Kč nakrčník se znakem oddílu u 

V.H. a ten skutečně může sloužit i jinými způsoby – viz nástěnka ).Dále 

bude potřeba, aby všici odevzdali speciální bezinfekčnost ( bude součástí 

tohoto povídání ) a potvrzení zdravotní způsobilosti ( taktéž příloha – platí 

dva roky a stačí nám kopie )........                     

Každý táborník má stejná práva i povinnosti, omezené pouze věkem, osob- 

ností a schopnostmi každého z nás. Zkrátka Ti starší nejedou jen jako ve- 

doucí, ale jako kamarádi, kterým lze dokonale věřit.Chovejme se vždy 

slušně, vždy zdravme první, vždy jednejme korektně, vždy s úctou, Vše 

toto se nám vrátí jen a jen v dobrém a vstřícném.....                       

Takže užijme si ten letošní letňák tak dokonale, že ho budeme chtít někdy 

opakovat..... 

KDOPAK NÁM TO JEDE..... 

Přihlášky na tábor byly vrženy i pro nečleny již jen z toho důvodu, že se tak 

jako v posledních letech je obvyklé  tloukl tábor s jinými aktivitami a také, že 

máme určitou generační krizi. Takže  podmínky, aby se tábor uskutečnil byly 

splněny – je nás 29 a jsou 4  dospělci. Ale vezměme to jmenovitě a v závorce bu 

de věk dosažený v tomto roce... 

Tábor bude vést ve stylu tvrdší demokratúry štáb ve složení : 

 HROBSKÝ Václav ( 68 )  vůdce akce s právem VETA 

 JELŠÍKOVÁ Kristýna ( 25 ) podvůdce s právem vedení CETAH 

 POPEL Karel ( 50 )  podvůdce s právem akčním a programovým

  

 SVOBODOVÁ Klára ( 19 ) podvůdce s právem hracím a volnočasovým 



No a nyní naši dárečci, břehulky, žabičky, čísla, potvůrci a jiná stvořeníčka : 

ZÍSKALOVÁ Šarlota ( 13 ) PÍPAL Matěj    ( 13 ) KURANOVÁ Laura ( 10 ) 

KURANOVÁ Nikola ( 12 ) BÍLKOVÁ Eliška ( 123) PODHORSKÁ Petra ( 12 ) 

STRNADOVÁ Markéta ( 12 ) VESELÁ Nikola ( 14 ) TICHÝ Filip ( 15 ) 

PODHORSKÁ Kristýna ( 14 ) ŠŤÁSTKOVÁ Jitka ( 15 )MAREŠOVÁ Lucie ( 14 ) 

POPELOVÁ Eliška ( 16 )  LEMBERKA Maxim (12)  KAFTAN Kryštof ( 13 ) 

VOREL Jaroslav ( 15 )  STRNADOVÁ Bára (9 )  VESELÝ Ladioslav ( 10 ) 

PÍPALOVÁ Lucie ( 11 )  TĚŤOUR Lukáš ( 9 )  SLÁDEK Jakub ( 10 ) 

TĚŤOUROVÁ Tereza ( 11 ) HLADÍKOVÁ Karol.( 12 )HLADÍK Tobiáš ( 10 ) 

HRONKOVÁ Agata ( 11 ) 

Jak tak čtu, máme v našich řádách o trochu více lidiček ve věku pubertálním a 

to mnohdy znamená i další problémky. Víme o jedincích, kteří se tak projevují 

a rozhodně tím nenecháme kazit tábor ostatním, ani sobě. Říkám to úplně na ro- 

vinu a férově – doporučuji normální dětské chování, neurážlivost, slušnou mluvu, 

nevšímavost k jinému pohlaví v okolí, zanechání úšklebků, poznámek a tak podo- 

bně. ANO, něco sneseme, ale musí to být v normální úrovni a mnžství.... 

Složení táborových tlup necháme až na začátek tábora, ale první den večer bu- 

de vše jasné již jen z toho důvodů, že budou tlupy fungovat jako služby a ta 

vždy musí zajistit : 

= připravuje snídaní asi půl hoďky před budíčkem a pomáhájí seč budou stačit 

   s přípravou našim celodenních ňamek... 

= sleduje pořádek na tábořišti alespoň v našich přijatelných možnostech........ 

= členové služby se zúčastňuji veškerého programu a je dobrým zvykem si  

   nandavat stravu jako poslední.......... 

= mytí nádobí bude vždy po losovačce ze všech účastníků a vždy mají přednost  

   nezbedníci a chroničtí nedělavci a případní chuntaři... 

= připraví též na hromadu sváči a pitivo do flašek, které každý hned ráno dá 

   do kuchyně.... 

JAKPAK PŮJDE DEN SAMOTNÝ...... 

Ono vždy záleží jaképak bude počasí, jak a koho budou bolet packy, ale vždy ně- 

co se bude dít. Rozhodně každý den započne budíčkem ( což je většinou veliké  

halekání někoho ze služby ) a to vždy mezi 7.00 – 7.30, to podle toho s jakou se 

probudí vedení a také co je na programu. Do pěti minut bude na břehu řeky 

rozcvička ( to, aby bylo dokonalé probuzení ) případně s oplachem obličeje stu- 

denou vodou z Vltavy s pozdravením uprostřed řeky. Dokončíme hygienu včetně 

tesáků a na řadu přijde snídaně ( vždy začínaá na jasný povel tři,dva, jedna to 

aby měl každý stejnou šanci ) Poté odejdeme či odjedeme za programem dne a 

vrátíme se a ohřejeme předvečeři ( což bývá povětšinou polívčička  ) následuje 

odpolední program ( také je důležitá péče o lodě, pádla a vesty)  pak okolo 

sedmé večerní teplá véča ( čekám vaše návrhy a nápady ) a až bude uklizeno 



nastane doba na Vltavské popovídání ( jinak povídání si kdo byl super a kdo měl 

do tohoto stavu daleko, co bude dále atd,atd ) něco málo času na večerní 

program ( hra, soutěže, něco z celotáborové hry )  a pak hygiena, zazpíváme si 

písničku pro ten daný den a pak okolo desáté večerní nočníček.a započne 

hlídání ( k dispozici bude baterka, pálka, velké oči a strach z ničeho ) v noci.... 

No a co by mohlo bejt celkově za ten týden na programu : 

= část poznávací ( nějaký ten zámek, zhroucenina, hrad, klášter atd ) 

= část turistická  ( výpravy do okolí, prohlídka Č.Krumlova  ) 

= část tábornická ( případný širák v lese, tábornické znalosti,atd ) 

= část hraci ( soutěže, závody, hry , CETAH ) 

= část vodácká ( učení se háčka, zadáka,zachraňování, sjíždění,práce s pádlem ) 

= část zajišťovací ( vaření, nákupy,uklízení, hlídání, atd ) 

= část relaxační ( od večerky do budíčku, na záchodě – to by mohlo stačit ) 

= část tvrďácká ( mytí, rozvičky, různé šprýmy, křtění ) 

PAPÁNÍ A HAJÁNÍ... 

Spíme vleže  ve stanech na své karimatce a svém spacáku, zvlášť kloučci a děv- 

čata všeho věku. Noc patří spaní, pokud zrovinka nebude noční hra, či prodlou- 

žená večerka z důvodu čmouďáčku. Účastník má právo mít všechny podmínky 

na klidné spaní a nebude trpěno kecání, drbání, chichotání a může být tvrdě 

zasáhnuto ( práce v kuchyni pro hříšniky bude vždy )...........Jinak pobudeme na 

dvou tábořištích a to pod hradem Rožumbrk a hradem Dívčí kámen a to vždy 

okolo 5 nocí. A prosím !!!! o trochu větší pořádek, jinak bude lítací den... 

Papání bude v obvyklém rytmu  snídaně – sváča – sváča – předvečeře – veča 

Někdy z organizačních důvodů mohou být dva rytmy spojeny, či jedna sváča 

změněna na oběd..Není třeba ešus, jen  hrníček plecháček..Myslím, že vaříme na 

táborech dobře, ale přesto, pokud by měl někdo hlad, tak stačí se ozvat a ten 

dostane namazanou něčím brzdu. Rozhodně nebude trpěna speciální strava daná 

věkem, ale jen z důvodu zdravotního ( dieta, nemoc,atd ). Víme, že někteří něco, 

nebo i většinu, nechcou papkat – speciální vaření na táboře není možné a stráv- 

ník se ve svých nárocích musí přizpůsobit ( nejiš salám – tak suchou brzdu, nepi- 

ješ čaj – máš tu vodu, fuj omáčka na špagety – tak suché, atd ) Ale budeme se 

snažit bejt  i na tyto jedince určitě hodní Pokud by od některých maminek mělo 

být něco upečeno, tak prosíme dát vědět, abychom s tím počítali, ale hlavně aby 

chom to stačili sníst a předem děkujeme ( ale tato prázdninová daň není 

povinností )... 

CO S SEBOU..... 

Auta dopraví zavazadla až na kemp, ale vše se nám musí vejít do našeho auta a 

vleku  Důležité je si uvědomit, že jedeme na pouhých 10 dní, takže prosím ne- 

přehánět v obsahu batožiny  a  prosím žádný kufr!!! Ideální je taška, loďák, či 

měkký batoh.......... 



= SPACÁK    = KARIMATKA   = CELTA 

= BATERKA   = BATŮŽEK NA ZÁDA = PLAVKY 

= HYG.POTŘEBY   = TRIČKA    = BOTASKY 

= WC PAPÍR   = SPODNÍ VĚCI   = KRAŤASY 

= VĚCI NA SPANÍ  = PLÁŠTĚNKA   = BABSKÝ ŠÁTEK 

= NOTÝSEK + TUŽKA  = LÁHEV NA VODU  = OSOBNÍ LÉKY 

= SANDÁLE   = REPELENT   = NŮŽ 

= ZDRAV.BALÍČEK  = MIKINA    = COSI NA HLAVU 

= PONOŽKY   = KRABIČKA NA SVÁČU = BOTY DO VODY 

= PRŮKAZ POJIŠTĚNCE = POLŠTÁŘEK   = ŘIDIČÁK 

= KNIHA DO DEŠTĚ  = NÁHR.BATERIE  = ODD. TRIKA 

= MIKINA    = PRŮKAZ POJIŠTĚNCE = ROUŠKY 

= OSOBNÍ DESINFEKCE 

Prosím maminy, aby skutečně mysleli na množství, jedeme na pouhých 10 dní !!! 

Opět a znovu !! Berte věci starší a vzdušné. Jelikož bude určitě křtění vodáků, 

tak doporučuji děvčatům dvoudílné plavky. Do auta a vleku se musí vejít i věci 

společné – kanoe + rafty + pádla + PB bomby + kuch. bedna + stany + vařiče + 

hangár + sportovní věci + drobnosti + sirky..... 

Na cestu vlakem měj malý batůžek a v něm sváču + pití + doklady ( na slevu ve 

vlaku musí být nějaký doklad s fotkou a datem narození,členové našeho oddílu 

mají průkazku s fotkou,ostatní si musí nějak poradit ) 

Na tábor nepatří veškerá elektronika a mobily a jiná podobná zařízení.Mobil 

smí mít pouze účastník starší 16ti let a to bez vyjímky !!!! Každý, kdo pocítí 

nutnost zavolat domů, tak mu to bude umožněno. Pokud by chtělo rodičovstvo 

hovořit se svými potomky, tak lze zavolat V.Hrobský 720 024 745, K.Jelšíková 

602 974 467, Kl.Svobodová 727 867 063 a mobil bude potomkovi předán ( nej- 

lepší čas 18.00 – 19.30 ). Zdravotním balíčkem myslíme krabičku s obvazem, ně- 

kolika polštářky náplasti,něco na alergii, atd. 

PRAŠULE A DOKLADY... 

O případných dokladech již bylo hovořeno. Přílohou tohoto povídání je papír o 

bezinfekčnosti s prohlášením rodičovstva  a potvrzení o zdravotní způsobi- 

losti ( zda stačí i kopie ) a bezinfekčnost je nutno vyplnit a datovat dnem 

odjezdu 15..7.2020  !!!!!!! a odevzdat K.Jelšíkové před odjezdem.... 

Co se týče prašulí tak v ceně je vlastně vše vyjma nanuků, limonád a některých 

mlsot. Tábor je financován z několika zdrojů - poplatky účastníků ( vedení pla- 

tí též ) + dotace ATOMu + příspěvek oddílu + příspěvek kraje..... 

Pokládáme z přinejmenším za slušné seznámit jak s penízkami chceme naložit i 

když vše bude vyúčtováno ekonomce našeho oddíku paní Haně od benzinky. 

1./ doprava tam a zpět, vlak a auta  …..snad se vejdeme         9.000 

2./ kemp      …...bude stačit    20.000 



3./ papání                                                 …..nebudeme šetřit         15.000 

4./ vstupy                                                 ….nic není zadarmo    9.000 

5./ různé      …... táb.trika + další         12.000 

6./ rezerva                                              …... stejně padne              10.000 

Co se týče kapesného, bylo asi dobré u některých regulace, jelikož neumějí 

útratu usměrňovat ( lze třebas i zálohovat u dospěláka.. ) 

CO KDO NA KRKU....... 

A to jak v přípravě, tak na akci samotné. Vše jde samozřejmě doplňovat a roz- 

šiřovat. Prvně jmenovaný za splnění zodpovídá a má právo oslovit další lidičky. 

= bankéř po celou dobu tábora    Hrobský 

= ranhojičové       Hrobský + Jelšíková 

= péče o lodě + materiál     Popel + Tichý 

= péče o stany       Svobodová 

= péče o auto                         Jelšíková 

= potravinový guru                                                      Hrobský  

= péče vesty + pádla      Popelová 

= kuchyňská bedna příprava     Svobodová + Získalová Š 

= kronika        Hrobský + Jelšíková 

= příprava lékárny      Hrobský 

= vařiče ( na místě )      Popel 

RŮZNOSTI.... 

= pokud nebude v budoucích dnech dohodnuto jinak, tak K.Popel je samostatný 

  s autem a nakupuje základní zásoby, přiváží dohodnuté kanoe, přijíždí na 

  první tábořiště... 

= F.Kaftan st. se včas domluví, jak dopraví svého syna s V.H.      

= všichni ostatní mají v sobotu 15.7. sraz na pacovském vlakáči v 9.30,  v  9.47      

   přes Tábor směr Č.Budějovice a Č.Krumlov kamsi, kde vystoupí a pěšom pod      

   vedením Klárky se snad dostanou do Rožumberku ( zde prosím sledovat naše 

   webovky, kde bude určitě upřesnění ).... 

= v úterý 14.7. v době 17.00 – 17.30 je nutno přinést na Starodvorskou svou 

   batožinu, ve středu v 7.30 vybraní přijdou na Pastoušku, kde naložíme lodě 

   na káru a přejedeme ke klubovně a doplníme zbytek ( bude to náročné )...... 

= a naším Renaultem pojede K.J. + 1 účastník( asi Filip ) …... 

= mohou být ještě nějaké dodatky, takže ož do odjezdu mrkni na svůj mail, či 

   na oddílový web, co kdyby náhodou... 

= je možno si u mne vyzvednout táborové tričko ( asi týden před odjezdem ).... 

= první společné papu bude podvečerní sobotní polívčička...... 

= o dalších přípravách se domluvíme osobně, na přímo.... 

TAKŽE AŤ SE NA VLTAVĚ MÁME CO NEJLÉPE.... 

                                        Vašek + Kristýna + Klára + Karel 


